
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Avenida Bernadete Santos Leite, nº. 382 – Centro – Jateí/MS – Fones: (067) 3465-1133/1134

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2024

EXTRATO DO CONTRATO 103/2024

PARTES: MUNICIPIO DE JATEÍ-MS e AUTO POSTO BIELA – LTDA - CNPJ n.
73.479.396/0003-37

OBJETO: Fornecimento (diário) de combustível (gasolina comum, óleo diesel comum
e óleo diesel S10) para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Jateí/MS.

VALOR: R$ 2.514.965,00 (dois milhões quinhentos e quatorze mil e novecentos e
sessenta e cinco reais).

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta
da Dotação Orçamentária:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
02.002 SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO
04.122.0019.2041 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0017 RED
3090.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.0000 FONTE

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0019.2044 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0050 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.0000 FONTE

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.008 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12.361.0009.2016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0086 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.1001 FONTE



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Avenida Bernadete Santos Leite, nº. 382 – Centro – Jateí/MS – Fones: (067) 3465-1133/1134

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
04.122.0019.2047 MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0125 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.0000
1.799.7400
1.704.0000

FONTES

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.012 SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL
04.122.0019.2045 MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENV. RURAL
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0157 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.0000 FONTE

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0019.2048 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0186 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.1002
1.600.0000

FONTES

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.122.0006.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0223 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.0000 FONTE

07 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
07.019 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
18.541.0017.2056 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMMA
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0266 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.00 FONTE



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Avenida Bernadete Santos Leite, nº. 382 – Centro – Jateí/MS – Fones: (067) 3465-1133/1134

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
02.014 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
27.812.0011.2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS
3090.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0176 RED
3390.30.01.00.00 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos
1.500.00 FONTE

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 01 de agosto de 2024.

FORO: Fátima do Sul.

DATA: 29 de Julho de 2024.

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Flademir Cesar Polesel,
representante da Contratada; o fiscal de contrato e as testemunhas.


